

Snedkermester Arne Pedersen A/S

Greve Main 22, 2670 Greve

CVR-nr. 14 32 18 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. marts 2023.

Peter Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	20

Selskabsoplysninger

Selskabet	Snedkermester Arne Pedersen A/S Greve Main 22 2670 Greve
	CVR-nr.: 14 32 18 02
	Stiftet: 1. juli 1990
	Hjemsted: Greve
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Peter Larsen, Bestyrelsesformand Brian Pedersen Kim Pedersen Per Jensen
Direktion	Kim Pedersen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmegade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	122.202	108.661	88.184	82.089	67.620
Resultat af primær drift	8.517	1.071	4.557	5.635	-6.451
Finansielle poster, netto	-1.052	-623	73	-171	-571
Årets resultat	5.638	316	3.553	4.647	-5.487
Balance:					
Balancesum	107.006	86.076	68.361	53.602	70.306
Investeringer i materielle anlægsaktiver	310	830	986	1.238	3.620
Egenkapital	23.901	18.264	18.174	14.621	9.974
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	1.555	-14.662	11.165	5.583	1.428
Investeringsaktivitet	232	1.115	-372	-795	-2.711
Finansieringsaktivitet	-1.811	4.154	-1.927	-4.243	1.293
Pengestrømme i alt	-25	-9.393	8.866	544	10
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	222	211	167	156	146
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	129,3	125,3	130,2	129,1	111,0
Soliditetsgrad	22,3	21,2	26,6	27,3	14,2
Egenkapitalforrentning	26,7	1,7	21,7	37,8	-43,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i lighed med tidligere år af istandsættelse for boligselskaber samt andre entreprisopgaver.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen særlige usikkerheder vedrørende indregning og måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 122.202 t.kr. mod 108.661 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.638 t.kr. mod 316 t.kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2021 forventede en bruttofortjeneste for 2022 i niveauet 131.765 t.kr. og et ordinært resultat efter skat på 3.664 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Særlige risici

Driftsmæssige

Ledelsen vurderer ikke, at der er særlige risici, som virksomheden vil kunne blive påvirket af i det kommende år.

Miljøforhold

Virksomheden har altid haft fokus på miljøpåvirkningen af sit virke, og bl.a. sikret en relativ ny og velholdt bilpark, for at sikre minimal forurening.

Arne Pedersen A/S deltager i et projektforsøg med Dansk Byggeri – fra verdensmål til vækst. Projektet handler om, hvordan vi fører verdensmål ud i livet og om, hvordan vi ændrer vores måde at tænke og arbejde bæredygtige tiltag ind i vores hverdag.

Vi har nedsat en arbejdsgruppe, som arbejder intenst med 6 af FN's verdensmål:

FN's verdensmål nr. 12: ANSVARLIGT FORBRUG OG PRODUKTION

Vi er bevidste om at sikre bæredygtigt forbrug og produktionsformer. Vi undersøger derfor muligheden for at udskifte vores bilpark til el-biler, ligesom vi bruger FSC Certificeret træ og miljørigtig maling i vores produktion. Vi arbejder hele tiden på at finde nye måder, hvor vi kan genanvende vores byggeaffald. Fx omdanner vi byggeaffald til træpiller i stedet for at bruge ressourcer på at smide det ud.

FN's verdensmål nr. 17: PARTNERSKABER FOR HANDLING

Vi udvikler hele tiden vores produktion i en bæredygtig retning og ønsker at dele vores viden med vores samarbejdspartnere globalt og lokalt. Vi arbejder på bæredygtige partnerskaber i vores branche.

Ledelsesberetning

FN's verdensmål nr. 8: ANSTÆNDIGE JOBS OG ØKONOMISK VÆKST

Vi vægter beskæftigelse til de unge, hvor vi er engageret. Vi rekrutterer lokale unge M/K som lærlinge på vores byggepladser. Det er en investering i de unge og i vores fælles fremtid.

FN's verdensmål nr. 3: SUNDHED OG TRIVSEL, nr. 4: KVALITETSUDDANNELSE og nr. 5: LIGESTILLING

Vi lægger vægt på børns rettigheder, ligestilling og sundhed.

Hos Arne Pedersen lægger vi stor vægt på at tage del i de unges uddannelse og derfor uddanner vi løbende elever inden for de forskellige faggrupper. Vi arbejder samtidig på en styrket fordeling mellem kønnene.

Vi lægger ligeledes vægt på børns helbred og trivsel. Derfor støtter vi "Knæk cancer" og Danske hospitalsklovne

Videnressourcer

Selskabet har ingen særlige videnressourcer, som har særlig betydning for selskabets fremtidige indtjening.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet har ingen igangværende forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Den forventede udvikling

Det er selskabets forventning, at aktiviteterne i de kommende år vil øges yderligere.

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Bruttofortjeneste	122.202.461	108.661.347
2 Personaleomkostninger	-112.319.774	-105.770.256
3 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-1.366.073	-1.820.205
Driftsresultat	8.516.614	1.070.886
Andre finansielle indtægter	94.391	90.123
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.146.074	-713.510
Resultat før skat	7.464.931	447.499
Skat af årets resultat	-1.827.166	-131.500
5 Årets resultat	5.637.765	315.999

Balance 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
6 Erhvervede rettigheder	708.438	481.946
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>708.438</u>	<u>481.946</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	872.381	2.480.092
8 Indretning af lejede lokaler	651.910	718.536
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.524.291</u>	<u>3.198.628</u>
9 Andre tilgodehavender	1.416.141	1.384.104
10 Deposita	30.300	30.300
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>1.446.441</u>	<u>1.414.404</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.679.170</u>	<u>5.094.978</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	6.093.261	5.591.302
Varebeholdninger i alt	<u>6.093.261</u>	<u>5.591.302</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	63.959.307	59.243.752
11 Igangværende arbejder for fremmed regning	28.071.611	11.150.347
Tilgodehavende selskabsskat	0	500
Andre tilgodehavender	2.784.785	1.679.824
12 Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	113.117	110.899
13 Periodeafgrænsningsposter	2.302.913	3.178.399
Tilgodehavender i alt	<u>97.231.733</u>	<u>75.363.721</u>
Likvide beholdninger	1.762	26.355
Omsætningsaktiver i alt	<u>103.326.756</u>	<u>80.981.378</u>
Aktiver i alt	<u>107.005.926</u>	<u>86.076.356</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse	113.117	110.899
Overført resultat	23.052.550	17.652.603
Foreslået udbytte for regnskabsåret	235.600	0
Egenkapital i alt	<u>23.901.267</u>	<u>18.263.502</u>
Hensatte forpligtelser		
14 Hensættelser til udskudt skat	249.000	227.000
Hensatte forpligtelser i alt	<u>249.000</u>	<u>227.000</u>
Gældsforpligtelser		
15 Ansvarlig lånekapital	2.937.780	2.878.382
Leasingforpligtelser	0	92.976
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.937.780</u>	<u>2.971.358</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	92.976	955.156
Gæld til pengeinstitutter	4.198.645	5.113.878
11 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	6.063.207	477.265
Leverandører af varer og tjenesteydelser	42.940.256	30.304.068
Selskabsskat	1.665.166	0
Anden gæld	24.957.629	27.764.129
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>79.917.879</u>	<u>64.614.496</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>82.855.659</u>	<u>67.585.854</u>
Passiver i alt	<u>107.005.926</u>	<u>86.076.356</u>
1 Efterfølgende begivenheder		
16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
17 Eventualposter		
18 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	110.899	17.652.603	0	18.263.502
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	5.399.947	235.600	5.635.547
Henlagt af årets resultat	0	2.218	0	0	2.218
	500.000	113.117	23.052.550	235.600	23.901.267

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Årets resultat	5.637.765	315.999
19 Reguleringer	4.062.947	2.510.012
20 Ændring i driftskapital	-6.954.842	-16.851.955
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.745.870	-14.025.944
Renteindbetalinger og lignende	94.392	90.120
Renteudbetalinger og lignende	-1.146.074	-713.510
Pengestrøm fra ordinær drift	1.694.188	-14.649.334
Betalt selskabsskat	-139.500	-13.016
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.554.688	-14.662.350
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-312.368	-45.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-309.885	-830.235
Salg af materielle anlægsaktiver	886.000	699.090
Køb af finansielle anlægsaktiver	-32.037	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	1.291.488
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	231.710	1.115.343
Afdrag på langfristet gæld	-895.758	-690.531
Betalt udbytte	0	-226.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-915.233	5.070.275
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.810.991	4.153.744
Ændring i likvider	-24.593	-9.393.263
Likvider 1. januar 2022	26.355	9.419.618
Likvider 31. december 2022	1.762	26.355
Likvider		
Likvide beholdninger	1.762	26.355
Likvider 31. december 2022	1.762	26.355

Noter

1. Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

	2022 kr.	2021 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	96.256.326	90.960.028
Pensioner	12.782.242	12.080.623
Andre omkostninger til social sikring	3.281.206	2.729.605
	112.319.774	105.770.256
Direktion	1.060.617	1.011.354
Bestyrelse	96.461	78.828
Direktion og bestyrelse	1.157.078	1.090.182
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	222	211
3. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Afskrivning på erhvervede rettigheder	85.876	85.011
Afskrivning på indretning af lejede lokaler	376.511	376.511
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	619.029	671.307
Afskrivning på leasede aktiver	284.657	687.376
	1.366.073	1.820.205
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.146.074	713.510
	1.146.074	713.510

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
5. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	235.600	0
Overføres til overført resultat	5.399.947	326.953
Overføres til øvrige lovpligtige reserver	0	-13.128
Overføres til øvrige reserver	2.218	2.174
Disponeret i alt	5.637.765	315.999
6. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. januar 2022	1.401.830	1.356.830
Tilgang i årets løb	312.368	45.000
Kostpris 31. december 2022	1.714.198	1.401.830
Afskrivninger 1. januar 2022	-919.884	-834.873
Årets afskrivninger	-85.876	-85.011
Afskrivninger 31. december 2022	-1.005.760	-919.884
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	708.438	481.946
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	11.212.368	15.563.719
Tilgang i årets løb	0	830.235
Afgang i årets løb	-3.456.376	-5.181.589
Kostpris 31. december 2022	7.755.992	11.212.365
Afskrivninger 1. januar 2022	-8.732.277	-11.921.170
Årets afskrivninger	-903.686	-1.358.684
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	2.752.352	4.547.581
Afskrivninger 31. december 2022	-6.883.611	-8.732.273
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	872.381	2.480.092

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
8. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2022	1.896.356	1.896.356
Tilgang i årets løb	309.885	0
Kostpris 31. december 2022	2.206.241	1.896.356
Afskrivninger 1. januar 2022	-1.177.820	-801.309
Årets afskrivninger	-376.511	-376.511
Afskrivninger 31. december 2022	-1.554.331	-1.177.820
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	651.910	718.536
9. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	1.384.104	2.675.592
Tilgang i årets løb	32.037	53.512
Afgang i årets løb	0	-1.345.000
Kostpris 31. december 2022	1.416.141	1.384.104
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.416.141	1.384.104
10. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	30.300	30.300
Kostpris 31. december 2022	30.300	30.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	30.300	30.300

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
11. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	128.876.489	11.150.347
Aconto faktureringer	-106.868.085	-477.265
Igangværende arbejder for fremmed regning	22.008.404	10.673.082
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	28.071.611	11.150.347
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-6.063.207	-477.265
	22.008.404	10.673.082
12. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.
Direktion	2%	0
		113.117
		31/12 2022 kr.
		31/12 2021 kr.
13. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	1.874.570	1.811.744
Forudbetalt leasingydelse og vægtafgifter	428.343	1.366.655
	2.302.913	3.178.399
14. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2022	227.000	167.000
Udskudt skat af årets resultat	22.000	60.000
	249.000	227.000

Noter

	31/12 2022 kr.	31/12 2021 kr.
15. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>2.937.780</u>	<u>2.878.382</u>

Ansvarlig lånekapital forrentes med en fast rente. Der er ikke aftalt afdrag eller lånets løbetid.

16. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har en garantiforpligtelse hos Tryg Garanti på kr. 41.030.884 pr. 31. december 2022.

Sparekassen Kronjylland har virksomhedspant på kr. 5.500.000 for alt mellemværende med selskabet.

17. Eventualposter

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en samlet restleasingydelse på kr. 12.099.613.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelse, hvorpå der hviler en huslejeforpligtelse på kr. 413.695.

18. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Brian Pedersen Holding ApS, Greve	Aktionær
Kim P. Holding ApS, Greve	Aktionær

Øvrige nærtstående parter

Brian Pedersen, Greve	Aktionær
Kim Pedersen, Greve	Aktionær
Sesam Mobile Væg Systemer A/S, Greve	

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
	<u> </u>	<u> </u>
19. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.366.073	1.820.207
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-181.975	-65.082
Andre finansielle indtægter	-94.391	-90.123
Øvrige finansielle omkostninger	1.146.074	713.510
Skat af årets resultat	1.827.166	131.500
	<u>4.062.947</u>	<u>2.510.012</u>
20. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-501.959	-2.136.508
Ændring i tilgodehavender	-4.947.248	-21.620.154
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	9.829.687	13.009.985
Ændring i igangværende arbejder	-11.335.322	-6.105.278
	<u>-6.954.842</u>	<u>-16.851.955</u>
